2 Cosmópolis, 12 de maio de 2025  Ano IX Edição 1018Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: NTB Comercial de
Alimentos Ltda – Ata de Registro de Preços nº 052/2025; Valor R$ 5.418.253,00 -
ASSINATURA: 28/04/2025; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de produtos cárneos,
pão de queijo e manteiga para atender a Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Medsystem
Equipamentos Médicos Ltda – Ata de Registro de Preços nº 055/2025; Valor R$ 78.797,64;
ASSINATURA: 07/05/2025; OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa
especializada na prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em equipamentos
utilizados pelos Setores de Enfermagem, Médicos, Setor de Fisioterapia e Setor de Zoonoses
(Clínica Veterinária) pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cosmópolis,
com Fornecimento Total de Peças/Acessórios pela contratada.

Cosmópolis, 09 de maio de 2025
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Cosmópolis, 12 de maio de 2025  Ano IX Edição 1018Semanário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: SSI Gestão Integrada Ltda - 4ª
Alteração do Contrato LT nº 043/2021 no valor total de R$ 162.000,00; ASSINATURA: 30/04/2025; OBJETO:
Contratação de empresa especializada no setor público para prestação de serviço de assessoria e consultoria;
MODALIDADE: Convite nº 007/2021 (prorrogação do contrato).

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Favorecido: Alfa & Omega Medical Ltda
CNPJ: 15.361.503/0001-60
Objeto: Aquisição de medicamentos de ordens judiciais
Processo Administrativo: 3292/2025 – Dispensa de Licitação nº 019/2025
Dotação orçamentária: 01100110303000720183390320000-00372
Valor: R$ 3.516,20
Fundamento Legal: Art. 75, Inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021

Favorecido:  Gemeli Medical Ltda
CNPJ: 42.198.801/0001-53
Objeto: Aquisição de medicamentos de ordens judiciais
Processo Administrativo: 3292/2025 – Dispensa de Licitação nº 019/2025
Dotação orçamentária: 01100110303000720183390320000-00372
Valor: R$ 630,00
Fundamento Legal: Art. 75, Inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021

Favorecido: RR Medical Ltda
CNPJ: 33.202.407/0002-31
Objeto: Aquisição de medicamentos de ordens judiciais
Processo Administrativo: 3292/2025 – Dispensa de Licitação nº 019/2025
Dotação orçamentária: 01100110303000720183390320000-00372
Valor: R$ 176,40
Fundamento Legal: Art. 75, Inc. VIII da Lei Federal 14.133/2021

Cosmópolis, 09 de Maio de 2025.

Sr. Antônio Claudio Felisbino Junior
Prefeito Municipal

 	4 Cosmópolis, 12 de maio de 2025  Ano IX Edição 1018Semanário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração e
atualização de cálculos judiciais, emissão de pareceres técnicos, impugnação aos cálculos da parte
contrária, no âmbito e conforme demanda da Prefeitura do Município de Cosmópolis-SP, nas ações em que
a Prefeitura figure como autora, ré, assistente e opoente, em qualquer fase processual, ou ainda
preliminarmente ao manejo de ações judiciais, por um período de 12 (doze) meses. Recebimento do
cadastro de propostas iniciais: 13/05/2025 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do
pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 27/05/2025.

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de eletroeletrônico e eletrodomésticos para uso da Secretaria
de Educação. Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 12/05/2025 às 09:00h; abertura das propostas
iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 26/05/2025. Acessos ao
Edital: Os Editais completos poderão ser obtidos pelos interessados no Setor de Divisão de Suprimentos na
Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos seguintes
horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação no
e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e
Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).
Cosmópolis, 09 de maio de 2025. Antonio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

5 Cosmópolis, 12 de maio de 2025  Ano IX Edição 1018Semanário Oficial

EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Ramos de Azevedo, 345 – Centro – Cosmópolis – SP | CEP: 13150-025 |

(19) 3812-1971 - educacao@cosmopolis.sp.gov.br

COMUNICADO

 A Secretária de Educação da Prefeitura Municipal de Cosmópolis, no uso de
suas atribuições legais, comunica a data para atribuição de contrato temporário do cargo de
Cuidador Infantil para os aprovados e classificados no Processo Seletivo Nº 001/2024,
seguindo a ordem de classificação dos interessados presentes.

• Data - 14/05/2025;
• Horário - 09h;
• Local -  Secretaria de Educação, localizada na Rua Ramos de Azevedo, 345 – Centro,

Cosmópolis;
• Número de vagas – vagas remanescentes das necessidades da Secretaria Municipal

de Educação.

           O candidato deverá trazer:

•  RG original;
• Comprovante de Conclusão de Ensino Médio.

                                                                                    Cosmópolis, 12 de maio de 2025.

                                                                                           Isabel Cristina da Silva
                                                                                             R.G. 27.887.855-6

                                                                                           Secretaria Municipal de Educação

 	6 Cosmópolis, 12 de maio de 2025  Ano IX Edição 1018Semanário Oficial

FINANÇAS

QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA

 JUSTIFICATIVA À QUEBRA

DA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS

 Nos termos do artigo 141º da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas posteriores
alterações, fica justificada a quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos,
por se tratar o pagamento das despesas abaixo relacionadas de condição
imprescindível ao prosseguimento das ações governamentais da Administração
do Município de Cosmópolis, no que tange a manutenção dos veículos
pertencentes a frota do Município de Cosmópolis.

A continuidade do serviço de manutenção dos veículos pertencentes a frota
municipal é de relevante interesse público para o Município de Cosmópolis,
motivos pelos quais se justifica esta Quebra de Ordem Cronológica, devendo
ser saldadas as despesas adiante descritas:

 Fornecedor: Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - ME

 Nota de Liquidação:

1803/2025,1804/2025,1805/2025,2046/2025,2047/2025,2503/2025,2504/2025e
2839/2025.

Valor: R$ 87.087,84

Registre-se e Publique-se. Logo após, efetue-se o pagamento.

Cosmópolis/SP, 09 de maio de 2025.

Antonio Cláudio Felisbino Junior

 Prefeito Municipal

		2025-05-12T16:58:46-0300